ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUEVEDOS
BALANGCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragédo Direta

EXERCICI0:2024
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSAQ:24/03/2025

INGRESSOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Receita Orcamentaria (I)
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigéo de Restos a Pagar Processados
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRA
Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I+ll+111+IV+V)

FONTE:

0,00

0,00

0,00
1.378.363,72
1.378.363,72
0,00

0,00

0,00
205.194,64
16.900,05
15.665,69
172.628,90
36.636,28
22.464,53
14.171,75

1.620.194,64

0,00

0,00

0,00
1.088.507,20
1.088.507,20
0,00

0,00

0,00
180.323,97
0,00
9.269,86
171.054,11
51.492,80
51.492,80
0,00

1.320.323,97

Despesas Orcamentaria (VII)
Recursos Nao Vinculados
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Outras Movimentagoes Financeiras (IX)
Desbloqueios de Valores em Caixa
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Pagamentos Extraorcamentarios (X)
RP PROCESSADOS PAGOS
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRA
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

PAGINA:1
DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
1.044.493,79 931.590,56
1.044.493,79 931.590,56
305.498,57 166.297,36
305.498,57 166.297,36
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
180.858,68 185.799,77
9.269,86 13.890,10
171.588,82 171.909,67
89.343,60 36.636,28
74.131,77 22.464,53
15.211,83 14.171,75
1.620.194,64 1.320.323,97

TOTAL (XII) = (VI VILIX+X+X1)



